



RINGSAKER KOMMUNE

RÅDMANNEN

Saksbehandler: Arne Olav Loeng
Direkte linje: 62 33 50 37

Vår dato
27.12.2004
Deres dato

Vår ref.
04/13127-5/K1-030/
Deres ref.

Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep.

0032 OSLO

KOMM. OG REG. DEP	
03 JAN 2005	
04/13127-5/K1-030	
Ark.	013
Avd.	RA ISSAKLAG

HØRING PÅ DISTRIKTSKOMMISJONENS UTREDNING

Det vises til departementets brev av 14. oktober 2004.

Ringsaker formannskap har i møte 22.12.2004, sak 269/04, avgitt slik uttalelse:

"Den tværrpolitiske Distriktskommisjonen tar et kraftig oppgjør med regjeringens distriktspolitikk, og anbefaler at det satses tungt på distriktspolitiske virkemidler som Bondevik-regjeringen har brukt de siste tre årene på å avvikle. Distriktskommisjonens arbeid må ikke bli lagt i skuff, og forslagene fra kommisjonen må bli vedtatt i Stortinget. Distriktskommisjonens innstilling inneholder mange gode forslag for å skape vekst og optimisme i hele landet. Det er gledelig at kommisjonsmedlemmene fra alle partier ønsker en snuoperasjon for norsk distrikts- og regionalpolitikk. Kommisjonen krever en ny distriktspolitisk kurs gjennom en offensiv næringspolitikk og massiv utflytting av makt og økonomiske midler fra Oslo til kommuner og regioner.

Distriktskommisjonen slår fast at det må brukes langt mer penger på for eksempel investeringstilskudd og såkornfond som kan gi varige arbeidsplasser. Videre kreves det at regjeringen skrinlegger sin næringsnøytrale politikk og i stedet målretter næringspolitikken mot distriktsnæringer som trenger det, for eksempel industrien og reiselivsnæringen. Distriktskommisjonen vil også flytte flere statlige arbeidsplasser fra Oslo.

Distriktskommisjonen konkluderer med at det er et betydelig handlingsrom for å føre en mer offensiv distrikts- og regionalpolitikk. Spørsmålet er bare om det er politisk vilje til å utnytte dette handlingsrommet. Effektutvalget, som la frem sin innstilling tidligere i år, slår fast at Norge bruker langt mindre på næringsretta virkemidler enn andre land. Vi er altså dårligst i klassen på å gi offentlig drahjelp for å skape nye arbeidsplasser og drive næringsutvikling. Hvis regjeringen ikke følger opp Distriktskommisjonens anbefalinger, vil det avsløre at regjeringen rett og slett ikke ønsker å skape vekst og utvikling i hele landet.

Fylkeskommunens rolle som utviklingsaktør vanskeliggjøres ved at den er tillagt en samordningsrolle som går langt utover de sektorer og budsjettposter den selv har kontroll over.

Postadresse:
Postboks 13
2380 BRUMUNDDAL

Kontoradresse:
Ringsakervegen 1
2380 BRUMUNDDAL
E-mail: postmottak@ringsaker.kommune.no

Telefon: 62 33 50 00
Telefaks: 62 33 50 31
Organisasjonsnummer: 864 950 582

Dette representerer en positiv samarbeidsform for å utforme en mer helhetlig regional politikk. Men begrensningene er at samordningen er basert på frivillighet. Og da å få til omprioriteringer er meget vanskelig. Trange offentlige budsjetter og vertikal styring av de statlige sektorene er med å bidra til at deltagerne i dette samarbeidet har lite å legge i potten når helhetshensyn skal ivaretas. Hvis målet er å gi fylkeskommunen gjennomslagskraft så må midler til dette formålet økes betraktelig.

Et folkevalgt regionalt nivå bør i større grad enn i dag overta myndighet fra staten på områder som er av stor betydning for regional utvikling. Dette gjelder områder som infrastruktur, samferdsel, utdanning, forskning, næringsutvikling, kultur, kommuneoverskridende areal- og ressurs forvaltning. Man bør ved å åpne for en sterkere regional politikk skape aksept for regionale ulikheter i politikken også fra sentralt hold. Når det gjelder nye oppgaver som skal overføres enten kommunene eller regionene må utgangspunktet være at "pengene følger oppgavene" og at oppgavefordelingen følger nærhetsprinsippet. Flest mulig oppgaver legges til kommunene og regionen forutsatt at nødvendige midler medfølger. Forutsetningen for å utvikle sterke og attraktive regioner i Norge er å gi den enkelte regionen frihet og midler til å få utviklet sine egne særtrekk og sterke sider. For å lykkes med dette må regionen ha en helhetlig politikk basert på regionens forutsetninger og muligheter. Vi ønsker å påpeke at det er viktig å få til en næringspolitikk som i utgangspunktet er regional ved at den bygger opp under regionale fortrinn og som også gir uttelling nasjonalt ved at den gir størst mulig verdiskapning. Den enkelte region må ha stor nok handlefrihet og nok virkemidler gj. bla Innovasjon Norge til å støtte regionens eksisterende næringsvirksomhet og til å støtte nye ideer – bedrifter.

Desentralisering til de folkevalgte organer på kommunalt og regionalt nivå bør være en hovedstrategi for staten. Det er behov for en enda større desentralisert frihet for i større grad åpne for lokale og regionale prioriteringer.

Det vi ser i dag er at selv om Stortinget også ser fordeler med delegering til lokalt og regionalt nivå, har det vist seg vanskelig for sentrale politikere å holde fast ved at det regionale nivået selv skal få bestemme i kontroversielle saker. Man ser at Stortinget i mange av disse sakene velger å detaljstyre for å vise ansvar og handlekraft."

Med hilsen



Arne Olav Loeng

Gjenpart: KS-Hedmark